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Republika e Kosovis Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti OpStina Prizren - Prizren Be lediyesi

NE baz€ t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s s€ Kosov€s, nr. 2812008), rc Rregullores (QRK) nr. 0612023 per
Kompensimin pEr Udhdtime Zyrtare dhe Shpenzime t€ P€rfaqesimit dhe nenit 51 te Statutit te
Komun6s s€ Prizrenit, nr. 0l/01l-5643 tE dates 15.10.2008, kryetari iKomunes, merr ket€:

VENDIM
PEr lejimin e udh6timit zyrtar

Miratohet ftesa e Stiftung Zukunft Berlin dhe Inicialita ShoqErore Civile "A Soul for
Europe (ASfE), drejtuar kryetarit t€ KomunEs s6 Prizrenit, Shaqir Totaj, per
pjesemarrje n€ Konferenc€n e Berlinit, q€ do t€ mbahet nga data 07 nEntor 2024 deri
me 08 n€ntor 2024 n€ Allianz Forum n€ Berlin t€ Republik6s se GjermanisE.
Konferenca ka p€r q6llim ndarjen e eksperiencave kulturore e politike dhe diskutimin
e rend€sis6 s€ shqyrtimit dhe p€rvet€simit tE qasjes inovative n€ art dhe kultur€.

2. Nisja (shkuarja) zyrtare do t€ behet me dat6n 06 n€ntor 2024 dhe kthimi me 09 n€ntor
2024, keshtu qe, per k€t€ qdllim lejohen mjetet e nevojshme financiare per mbulimin e
shpenzimeve tE udh€timit (bileta), akomodimit, ushqimit, medideve si dhe t€
shpenzimeve tE paparashikuara p€r te lartcekurin.

3. Shuma e lejuar, e p€rshkruar si nd k€t€ Vendim, do t€ sigurohet nga buxheti i Komun€s-
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve tE Zyres se Kryetarit dhe mallrave e
sh€rbimeve tE Komun€s s€ Prizrenit.

4. Obligohet Kabineti i Kryetarit t€ Komun€s dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave
p€r zbatimin e k6tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e n€nshkrimit te tij

Kryetari i Komunds

- DrejtorisE sE EkonomisE dhe Financave,
- Kabinetit tE Kryetarit,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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1.1. Azem Bilibani...........
1.2. Elisa Koshi
1.3. Veton Xhemaj,..........
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............kryesues

............anetare,

............anetar,
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N€ baz€ t€ nenit 13 dhe 58 shkronja b, d dhe g te Ligiit nr.03/L-040 p6r veteqeverisje
Lokale (Gazeta zyrtare e Republik6s sE Kosov€ s, nr. 2d/2008) nenit 5 I t6 Statutit t€ Komun€s se
Prizrenit nr. 0l/01 l-5643 t€ dates 15.10.2008, pas kerkeses s6 Drejtorise s6 Bujqdsis6 dheZhvillimit Rural, kryetari i Komun€s, merr ket6:

Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
blika Kosova- Kosova Cum Prizren - Prizren Beled

VENDIM
PEr formimin e Komisionit

l ' Themelohet dhe em€rohet Komisioni p6r shqyrtimin dhe vleresimin e ankesave tE ardhur
nga fermerdt tE cil6t kan6 aplikuar nEbaze tethirrjes p€r projektin: "Ngritja e pemishteve
me pemd arrore" me bashkdfinancim. AnEtar€ te ketij Komisioni emerohen:

2' Detyrat dhe p€rgiegjEsitE e Komisionit nga pika I e ketij Vendimijan€: t6 shqyrtoj, vler6soj
dhe vendos te giitha ankesat e ardhura nga anae fermlreve te ciiet kane apiiku ar nE bazE
te thirrjes p€r projektin: "Ngrida e pemishteve me peme arrore", me bashk€financim, dhe
te nj€jtit nukjanE shpallur fitues nga ana e Komisionit qe ka ber€ vler€simin dhe shqyrtimin
e aplikacioneve tE fermerEve n6 baze te thirrjes p€r projektin e lartcekur.

3' K6shill6 Juridike: Kund6r k€tij Vendimi, pala e pakenaqur ka t6 drejte ankese n6 K€shillin
e Pavarur Mbikdqyr6s nd Sh€rbimin Civil, nE afat prej 3d ditesh ngu Oitu e pranimit te k6tij
vendimi.

4. Obligohet Drejtoria e Bujq6sis€ dhe Zhvillimit Rural dhe Komisioni i lartcekur p6r
zbatimin e kdtij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n6 fuqi q€ nga dita e n€nshkrimit te tij.

!l
Kryetari

otaj

- Drejtoris€ sE Bujq6sis€ dhe Zhvillimit Rural,
- Komisionit te lartcekur,
- ArkivEs sE Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhu

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren

NE baze te nenit l3 dhe 58 shkronja b, d dhe g te Ligjit nr.03/L-040 per vet€qeverisjeLokale (Gazeta zyrtare e Republikes sE KoiovE s, nr. 2dl2o0g) nenit 5l te statutit te Komun.s s€Prizrenit nr' 0l/011-5643 te dates 15.102008; ;;r k.ri.;;6s sE Drejtoris6 sd Bujqesis€ dheZhvillimit Rural, kryetari i Komun€s, merr k€te:

VENDIM
P6r formimin e Komisionit

l' Themelohet dhe em6rohet Komisioni p€r shqyrtimin dhe vleresimin e ankesave t€ ardhurnga fermerdt t€ cil€t kan€ aplikuar n€ aau,e te thirrjes per projektin: ,,Furnizim 
memekaniz€m bujq€sor" me bashkefinancim. An6tar6 te tetil Komisioni em€rohen:

l. l. Jakup Kastrati.....
1.2. Nijazim Mustafi,.
1.3. Veton Xhemaj,....

......kryesues
..... an€tar,
....an€tar,

2 Detyrat dhe pergiegi€sit6 e Komisionit nga pika I e ketij vendimijan€: te shqyrtoj, vler€sojdhe vendos t€ giitha ankesat e ardhura igu unu e fermlr€ve t6 cilEt kane apliku ar nE baz1t! 
lnirrjeg 

p€r projektin: "Furnizim me m-ekanizem brlqeroi';, me bashkefinancim, dhe tE
'jejlllnuk 

jan€ shpallur fitues nga ana e Komisionit q6 ila ber€ vler€simin dhe shqyrtimine aplikacioneve tE fermer€ve nE bazE te thides per pr 'ektinL lu.t"eku..

KEshilli Juridike: Kund€r k6tij vendimi, pala e pakenaqur ka tE drejte ankese n6 K€shillin

;.irX]il|'Mbik€qvres 
nE Shdrblmin civil, nE afai prej :rioitesn ngu ditu 

" 
pruririite ketij

3
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obligohet Drejtoria e Bujqesise dhe Zhvillimit Rural dhe Komisioni i lartcekur perzbatimin e k€tij vendimi.

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.

, Kryetari i Komun€s
Sh

- 
lrejtglise s€ Bujq€sis€ dhe Zhviilimit Rural,- Komisionit te lartcekur,

- Arkives s€ Kryetarit.
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l. l. Shaban Krasniqi,.............
1 .2. Azem Bil ibani,....
1.3. Galip Belallari,....

04

N€ baz€ t6 nenit l3 dhe nenit 58 pika b te Ligjit nr.03/L-040, p€r veteqeverisje Lokale(GazetaZyrtate e RepublikEs s€ Kosoves, nr. 2}/zofr)dhe nenit 5l t€ statutit te Komun€s s6Prizrenit nr' 0l/011-5643 t€ dates 15.10.2008, pu, ke.k.res s6 Drejtorise s€ Bujq€sis6 dheZhvillimit Rural, kryetari i Komun€s, merr k€te:

VENDIM
PEr formimin e Komisionit

l' Miratohet.k€rkesa e Drejtoris€ s€ Bujqesise dhe Zhvillimit Rural, p€r formimin eKomisionit p€r vler€simin dhe shqyrtimin e aplikacioneve t€ fermer€ve t€ cil6t kaneaplikuar nE projektin: "Furnizim me mekanizem bujq€sor" me bashk6financim. p€r
andtar€ te k6tij Komisioni, em€rohen:

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren

& ir Totaj

......kryesues,
......an6tar,
......anetar.

2' Detyrat dhe pergjegj€sit€ e Komisionit nga pika I e k€tij vendimijane: tE shqyrtoj
dhe vler€soj t€ giitha aplikacionet e fermerbve t€ cil6t lane aplikuar ne prolettin:
"Furnizim me mekaniz€m bujqEsor" me bashk6financim, konform thirrjes puutit<e peraplikim, nr' l0-320389884 te dates 21.10.2024. Komisioni pur rfrqv.timit anevleresimit tE aplikacioneve t€ pershkruar si n€ pik€n I dhe 2 te ketij Vendimi, tevendos dhe pErcaktoj fituesit e thirrjes publike.

3' Keshill€ Juridike: Kylder k€tij Vendimi, pala e pakenaqur ka t6 drejt6 ankese n€K€shillin e Pavarur MbikEqyrds nE Sh€rbimin civii, ne afai prej 30 diftsh ngu ai,u 
"pranimit te ketij vendimi.

4' 
"'jliq"n":,,rejtoria 

e Bujqdsise dhe Zhvillimit Rural dhe td em€ruarit per zbatimin e
KetU vendtml.

5. Ky Vendim hyn n6 fuqi q6 nga dita e n€nshkrimit te tij.

- Te em€ruarve,
- Drejtoris€ s6 BujqEsis€ dhe Zhvillimit Rural,- Arkiv€s s6 Kryetarit.
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Op5tina Belediyesi
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE bazE t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr. O3lL-040, per Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikds sE Kosoves, nr.2812008) dhe nenit 5l te Statutit t6 Komunes s6 Prizrenit nr.
0l/01I -5643 td dat6s 15.10.2008, pas kerkesEs s€ Drejtorise s€ Bujqesise dhe Zhvillimit Rural.
kryetari i Komunds. merr kEt€:

VENDIM
PEr ekzekutim td l€nd0s

Miratohet k6rkesa e Drejtorisd s€ BujqEsis€ dhe Zhvillimit Rural, per lejimin e
ekzekutimit (shpenzimeve) t€ mjeteve financiare nga pjesa e participimit t€ fermer€ve
tE projekteve: "Ngritja e serrave", ffi€ bashk€financim, nga kodet: 84639,72716,
48572,46604 dhe 43373, "Ngritja e stallave p€r lop6 qum0shtore", me bashk€financim,
me kodet 46646,48602 dhe 43381 , dhe "Ngrida e stallave p€r dele" me bashkefinancim
me kodin 43388 si mjete tE pa shpenzuara (fondi burimor 3l ):

2. Obligohet Drejtoria e Bujq€sise dhe Zhvillimit Rural dhe Drejtoria e Ekonomise dhe
Financave p6r zbatimin e k€tij vendimi.

3. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij.

4 Kryetari iKomun€s
S

- Drejtoris€ s€ Bujq€sis6 dhe Zhvillimit Rural,
- Drejtoris€ sE Ekonomis€ dhe Financave,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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Republika e KosovEs Komuna e Prizrenit
Repu blika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze t6 nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiir nr. 03/L-040, p6r vet€qeverisje Lokale (Gazeta
zyrtare e Republik€s sE KosovE s, nr. 28l20oq otre nenit 5l te Statutit te Komun6s s6 prizrenit nr.0l/0ll-5643 tE dat€s 15.10.2008, pas kErkesEs s€ Drejtoris€ s6 Kultur€s, Rinise dhe Sportit,kryetari i KomunEs, merr k6t€:

Miratohet k€rkesa e Drejtoris€ sE Kultur6s, Rinis€ dhe Sportit, per formimin dhe
em€rimin e Komisionit p€r pdrzgjedhjen e andtardve (eksperteve tE jashtem; t€ cil6t
kane aplikuar n€ thirrjen puUiite per an€tare t6 komisionit p6r vleresimin eprojekVpropozimeve^t€ OJQ-ve te pranuara sipas thirrjes publike te Drejtoris€ s€
Kultures, RinisE dhe Sportit. p€r anEiare te ketij komisioni emerohen:

I .1. Shykrane Berisha,.....
I .2. Valmira Kasolli,........
I .3. Imerdin Kukaj,..........

VENDIM
PEr formimin e Komisionit

....... kryesuese,
,..... .anEtare,
...... an€tar.

2' Detyrat dhe piirgjegjesitE e Komisionit nga pika I e ketij Vendimijan€: te shqyrtoj dhe
vleresoj t€ giitha aplikacionet tE cil€t kane arritur, kondrm thirrjes publike pir an6tar€
t€ komisionit p€r vler€simin e projekt/propozimeve td OJQ-ve te pranuara sipas thirrjes
publike dhe n€ baz€tE akteve ligjore dhe nenligjor qE e rregullojne k6te l€mi, t€ b€jn6
p€rzgjedhjen e anetarEve te Komisionit perkatei.

3' Kdshill€ Juridike: KundEr ketij Vendimi, pala e pakenaqur ka te drejt€ ankese ne
K€shillin e Pavarur Mbikeqyres ne Sh€rbimin Civil, ne afai prej 30 dit6sh nga dita e
pranimit te ketij vendimi.

4' obligohet Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit dhe t€ emeruarit p6r zbatimin e k6tij
vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.
K(r(
S Totaj

- Drejtoris€ s€ Kultur6s, Rinis€ dhe Sportit,
- Te em€ruarve,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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N€ bazE t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. o3/L-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikds s€ KosovE s, nr. 2812008) dhe nenit 5 I t€ Statutit te Komunes sE prizrenit nr.
0l/0ll-5643 td dat€s 15.10.2008, pas kerkesEs s€ Drejtoris€ se Shendetesis€, kryetari iKomun6s,
merr kete:

Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

VENDIM

l. Miratohet k6rkesa e Drejtorise sE Sh€ndet€sise, p6r lejimin e realizimit tE projektit:
"Hartimi i raporteve profesionale td nevojshme per legalizim te objekteve te
Kujdesin Pardsor Shendet6sor tE cilat nuk jan€ pajisur me leje ndertimore" , k6shtu
qe, pEr kEt€ qEllim lejohet shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofertave p€rkat€se.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor t€ Drejtoris€ s€
Sh€ndet6sisE -mallra dhe sh€rbime.

3. Obligohet Drejtoria e ShEndet€sis€, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€
dhe Financave p€r zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi q€ nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari i

S

- Drejtoris€ s€ Sh€ndetesisE,
- Drejtoris€ s€ Ekonomis6 dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkiv6s sd Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baz6 t€ nenit I3 dhe 58 pika g te Ligiit nr. 03/L-040, p€r VetEqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s sE Kosov6s, nr. 2812008) dhe nenit 5l t€ Statutit t€ KomunEs sE Prizrenit
nr. 0l/011-5643 tE dates 15.10.2008, kryetari i Komunds, merr k€t€:

VENDIM
PEr plot€simin dhe ndryshimin e vendimit

Lejohet tE bEhet plotEsimi dhe ndryshimi i Vendimit 0l nr.600124 t€ dat€s 0l tetor
2024, qe ka t€ b€j€ me miratimin e k€rkes€s se dr. Shpresa Gogaj, radiologe nE QKMF
nE Komun6n e Prizrenit, p6r lejimin e udh€timitzyrtar p6r pjesEmarrje nE Kongresin
Europian p€r Imazherin6 dhe Diagnostik€n e S6mundjeve tE Gjirit, qE 6sht€ mbajtur
nga data 03 tetor 2024 deri me 05 tetor 2024, n€ Lisbon€ t€ Portugalis€, k€shtu qe, ne
vend tE fales: "mbulimi i shpenzimeve tE udhetimit" e cekur nd piken 1 te vendimit
bazik, e nj€jta hiqet dhe do tE jet€: "mbulimi i shpenzimeve tE an€tar€simit p€r
Kongres" (lnvoice No. EU 0039), n€ shum€n prej 5l 5.10 €.

2. Pjes6t dera t€ Vendimit 0l nr. 600124 t€ dat6s 0l tetor 2024, mbesin tE pandryshuara.

3. Obligohet Drejtoria e EkonomisE dhe Financave pEr zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari iKomun€s
ir Totaj

- Drejtorisd sE Ekonomis€ dhe Financave,
- Te lartcekurEs,
- Arkives s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

N€ baz€ te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p6r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtate e Republik€s s€ Kosov€s, nr. 28l20OB), Ligjit nr. O4lL-042 p€r Prokurim Publik n€
Republik6n e Kosov6s, i ndryshuar dhe plot€suar me Ligiin nr.04lL-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe
Ligjin nr.05/L-092, Rregullave dhe Udh€zuesin Operativ p€r Prokurim Publik dhe nenit 5l te
Statutit td Komunds s€ Prizrenit nr.0l/01 l-5643 tE dat€s 15.10.2008, pas k€rkeses s6 Drejtoris€
s€ Sh€rbimeve Publike, kryetari i Komunes, merr kEte:

VENDIM
P€r lejimin e ndryshimeve (aprovimeve) n0 projekt

Miratohet kdrkesa e Drejtorise s€ Sherbimeve Publike, bazuar n€ Raportin e menaxherit
tE projektit p6r aprovimin e ndryshimeve (kolaudim i kontrat6s) n€ projektin: "Nddrtimi
i tualeteve publike n€ qytetin e Prizrenit"-projekt dy vjegar, i cili €sht€ duke u realizuar
nga OE "MBB Construktion" Shpk, me nr. t€ prokurimit 622-24-1447-5-2-1.

2. obligohet Drejtoria e Sherbimeve Publike, Sektori i prokurimit, oE "MBB
Construktion" Shpk dhe Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave p6r zbatimin e ketij
vendimi.

3. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari i Komun6s
S ir Totais--"

- Drejtorise sE Sh6rbimeve Publike,
- Drejtoris€ sE Ekonomis€ dhe Financave,
- OE "MBB Construktion" Shpk,
- Sektorit tE Prokurimit,
- ArkivEs sE Kryetarit.
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REPUtsIIKA E KOSOVTS. REPUBTIXA XOSOVA
I(OSOVA CUtrHURiYETi

Xomuna e Prizrenlt * Opitina Prizren
Prizren Bclcdiyesi

l(ryetarl i Komun6s Predscdlit 0pitine
Beledlye Baglaor
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne bazE tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e RepublikEs s€ Kosov€s,nr.2812008) dhe nenit 5l te Statutit t€ Komunes s6 prizrenit nr.
0l/0ll -5643 tE dates 15.10.2008, pas kErkes€s sE Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve publike, kryetari i
Komunds, merr k€t€:

VENDIM
P€r lejimin e punimeve shtes€ dhe mjeteve shtes€

Shaqir Totaj

- Drejtorisd sE Sh6rbimeve Publike,
- Drejtoris€ s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit t6 Prokurimit,
- ArkivEs se Kryetarit.

l. Miratohet k€rkesa e Drejtoris€ sE ShErbimeve Publike, konform k€rkeses (raportit) t€
Menaxherit te Kontrat€s, per lejimin (aprovimin) e punimeve shiesE (te
paparashikuara) dhe mjeteve financiare shtes€ nE realizimin e projektit: "Ndertimi i
tualeteve publike n€ qytetin e Prizrenit"-projekt dy vjegar, k€shtu qe, per realizimin e
t€rEsishEm te ketij projekti, lejohen (aprovohen) punimet shtes€ dhl mjetet financiare
shtes€ nE shum6 prej 4364 € (kat€rmije e treqind e gfasht€dhjete e kat€r euro).

2. Pagesa e shumEs s€ lejuar nga pika I e k€tij Vendimi do t'i behet perfituesit te
kontrat6s sE punes nr. prok. 622-24-1447-5-2-l nga oE,,MBB construkiion,, Shpk.

3. Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ pik€n I te ketij Vendimi, do te sigurohet nga buxheti
i Komun€s - pozicioni i Drejtoris6 s6 Sh6rbimeve publike, nr. 52ilg.

4. Obligohet Drejtoria e Sh€rbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e
EkonomisE dhe Financave per zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n6 fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari i Komun€s
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
blika Kosova- Kosova Cumhu o Prizren - Prizren

N€ bazE t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr. O3lL-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s se Kosoves, nr.28/2008) dhe nenit 5l t€ Statutit t€ Komunes s6 prizrenit nr.
0l/01I -5643 t€ dat€s 15.10.2008, pas k6rkes6s s€ Drejtoris€ sE Urbanizmit dhe Planifikimit
Hap6sinor, kryetari i Komun6s, merr k€td:

VENDIM
PEr lejimin e punimeve shtes€ dhe mjeteve shtes€

Miratohet k€rkesa e DrejtorisE sE Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor, konform
raportit tE organit Mbik€qyrEs, p€r lejimin (aprovimin) e punimeve shtes€ (t€
paparashikuara) dhe mjeteve financiare shtes6 nE realizimin e projektit: "Nderhyrjet
restauruese dhe konservuese n€ shtepin€ e familjes Gjonaj,,, k€shtu q€, per realizimin
e tdr€sishem te ketij projekti lejohen (aprovohen) punimet shtese dhe mjetet financiare
shtes€ n€ shumE prej 3.216.50 € (tremij€ e dyqind e giasht€mueaniete euro e
pes€dhjetE cent).

Pagesa e shumes s€ lejuar nga pika I e ketij Vendimi do t'i b6het perfituesit te
kontrat€s se punEs, nr. prok. 622-21-4016-5-2-l1622-2l-064-521 me oE N.N.p. ,,BG
[NG".

3. Shuma e lejuar, e pershkruar si ne pik€n I te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga buxheti
i Komun€s-pozicioni mallra dhe shdrbime i Drejtoris€ sE Urbanirmit dt e PLnifikimit
Hapesinor.

4. Obligohet Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor, Sektori i prokurimit dhe
Drejtoria e EkonomisE dhe Financave p€r zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.
Kryetari iKomun€s
S

- DrejtorisE s€ Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor,
- Drejtoris€ se Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkives se Kryetarit.

2
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NE baze td nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03/L-040 p6r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s sE KosovE s, nr. 28/2008) dhe nenit 5 I te Statutit t6 Komun€s s€ prizrenit nr.
0l/01 I -5643 tE datds 15.10.2008, pas kerkes€s s€ Drejtoris€ s€ Administrat6s, kryetari i Komun6s,
merr k€te:

VENDIM
Pdr lejimin e mjeteve

l. Miratohet kerkesa e Drejtoris6 se Administrat6s, p6r lejimin e furnizimit me karburant-
naft€, p€r nevojat e Shoqat6s sE VeteranEve tE LuftEs sE UQK-sE-dega nE Prizren, t€
Shoqat€s s€ Invalid€ve tE LuftEs sE UQK-sE-dega nE Prizren dhe per nevojat e Shoqatds
sE Familjeve t€ Deshmor€ve tE UQK-s€-dega nE Prizren (zhvillimi dhe kryerja e
aktiviteteve p6rkat6se), kEshtu q€, i lejohet furnizimi me karburant nafte-ffiska si n€
vulm:

1.1. Shoqat€s s€ Veteran€ve t€ Luft€s s€ UQK-s€-dega ne Prizren, i lejohet furnizimi
me karburant naft€-triska, n€ sasi prej 100 litra pdr muaj, perkatdsisht 600 litra,
p6r periudh€n 6 (gjasht€ muaj).

1.2. Shoqates se Invalid€ve td Luftes sE UQK-s6-dega ne Prizren, i lejohet furnizimi
me karburant nafte -triska, ne sasi prej 100 litra p6r muaj, p€rkatesisht 600 litra,
pEr periudh6n 6 (gjasht6 muaj).

1.3. Shoqat6s se Familjeve t€ D€shmor€ve tE UQK-s€-dega nE Prizren, i lejohet
furnizimi me karburant nafte-triska, n€ sasi prej 100 litra per muaj, p€rkatesisht
600 litra, p6r periudhdn 6 (gjasht€ muaj).

2. Fumizimi lejohet t€ behet te operatori ekonomik i cili b€nE furnizimin e Komunds me
karburante.

3. Obligohet Drejtoria e Administrat€s dhe Drejtoria p€r Ekonomi dhe Financa p6r
zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nd fuqi qe nga dita e nEnshkrimit rc tij.

,) Kryetari iKomunEs
S

- Drejtoris€ se AdministratEs,
- Drejtorisd se EkonomisE dhe Financave,
- ShVL t€ UQK-s€,
- ShlL tE UQK-s€,
- SHFD td UQK-sE,
- Arkiv€s sE Kryetarit.

o
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE bazE tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040, p€r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s se KosovEs, nr.2812008) dhe nenit 5l t€ Statutit tE Komun€s s€ Prizrenit nr.
0l/01 I -5643 tE datEs 15.10.2008, pas k6rkes€s sE Drejtoris€ sE Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,
kryetari i Komun€s, merr k6t€:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve

l. Miratohet kErkesa e Drejtoris€ se Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pdr lejimin e
udhdtimit zyrtar t€ Ramadan Tarashaj -drejtor i Drejtoris€ sE Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik, p€r pjes€marrje n6 "Panairin Philoxenia Selanik 2024", q€ do tE mbahet
nga data l4 n6ntor 2024 deri mE l6 nentor 2024 nE Selanik t€ Republik6s sE Greqise,
k€shtu q€, p6r k€t6 q€llim, lejohet udhEtimi zyrtar, per mbulimin e shpenzimeve t€
akomodimit, ushqimit (m6ngjesit dhe darkds, etj.), lejohen mjetet financiare n€ emdr t€
KompanisE CEO Shpk-Congress and Event Organization n€ shum€n prej 730 €
(shtateqind e tridhjet6 euro), si dhe lejohen mjetet financiare per mbulimin e
shpenzimeve t€ transportit dhe pagesa e m€ditjeve per t€ lartcekurin.

2. Shuma e lejuar, e p6rshkruar si n€ k6te Vendim, do te sigurohet nga buxheti i Komun6s
- pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve tE Zyr€s s€ Kryetarit dhe
Komun€s sE Prizrenit.

3. Obligohet Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik dhe Drejtoria e Ekonomis€
dhe Financave p€r zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e nEnshkrimit te tij
unes

- Drejtoris6 s€ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,
- Drejtorise s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Te lartcekurit,
- Arkives sE Kryetarit.

lr
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NE baz€ te nenit l3 dhe 58 pika b ti, Ligiit nr.03/L-040, p6r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s se Kosov6 s, nr. 2812008) dhe nenit 5 I te Statutit t€ Komungs s€ prizrenit nr.
0l/01 I -5643 t€ dat€s 15.10.2008, pas k6rkes€s se Drejtorise sC Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,
kryetari i Komunes, merr k€tE:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve

l. Miratohet k€rkesa e Drejtorise sE Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, bazuar nE
kdrkesen e Unionit tE Turizmit te Kosov6s, p€r lejimin e udh€timit zyrtarie Ramadan
Tarashaj -drejtor i DrejtorisE sE Turizmit dhe zhvillimit Ekonomik, p€r pjesemarrje n€
Samitin e Turizmit, qE do t€ mbahet nga data 13 nentor 2024 deri me f4 nEntor 2024
nE Stamboll tE Republik€s sE Turqise, keshtu q6, p6r kete qellim lejohet udh6timi
zyttar, mbulimi i shpenzimeve tE ushqimit, transportit dhe pagesa e meditjeve p€r t€
lartcekurin.

2. Nisja (shkuatja) zyrtare do tE behet me daten l2 nentor 2024 dhekthimi me l4 n€ntor
2024.

3' Shuma e lejuar, e p€rshkruar si nE piken I te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga buxhetii Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve t€ Zyr6s s€
Kryetarit dhe Komunes se prizrenit.

4. obligohet Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik dhe Drejtoria e Ekonomis€
dhe Financave p€r zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi q6 nga dita e n€nshkrimit t6 tii.

, Kryetari i KomunEs

- DrejtorisE sE Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,
- Drejtoris6 sE Ekonomise dhe Financave,
- Te lartcekurit,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren

N€ baz€ te nenit 13 dhe 58 paragrafi f dhe g, re Ligjit nr.03lL-040, p6r Vet€qeverisje
Lokale (GazetaZyrtare e RepublikEs sE kosoves, nrl2a20fq,nenit 3 paragrafi 4 dhe nenit l4paragrafi 1.4 Rregullores Komunale nr. 001-0ll-2Ol date 03.01 .2024 pdr K"ushtet, Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes se Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve, Aneks Memorandumit t6
Bashkepunimit -Perditesimi i numrit t€ p€rfitueseve tE komponentes ..ofrimi i mund€sive t6
punesimit te lehtesuar n€ kompanite ekzistuese" Kos2202-c3 ndErmjet projekti: ,,INTEGRA-
Nxitja e riintegrimit te qendruesh€m lokal tE grave dhe t€ rinjve te dnyer dhe njergzve tE
cenuesh€m lokal nE KosovE" tE n€nshkruar nd€rmjet Fondacionii per Zhviliim tE eendruesh6mEkonomik -PREDA Plus Kosov€ dhe WEntrepreneur dhe Komunes s€ prizrenit 0l nr. 6g6/24 G
datEs 05.11.2024, dhe nenit 5l te Statutit tE Komun€s s6 prizrenit nr. 0l/01 l-5643 t6 dates
I 5. 10.2008, kryetari i Komun€s, merr k6t€:

VENDIM
P€r lejimin e mjeteve p6r bashkEfinancim tE projektit

I' Lejohen mjetet financiare p€r participim (bashk€financim) nE realizimin e projektit:
"INTEGRA-Nxi{a e riintegrimit t€ qendruesh€m lokalte grave dhe te rinjveid [thy",
dhe njerezve tE cenuesh6m lokal ne Kosov€", i cili particilim @ashkefinancim) es-hte
i bazuar n€ nenin 4 (Pergjegjesit e Pal6ve) tE Aneks Memorandumit t€ Bashkepunimit
-PErdit€simi i numrit tE p€rfitueseve tE komponentes "Ofrimi i mund€sive t€ pun€simit
t€ lehtdsuar n€ kompanite ekzistuese" KOS22O2-C3 nd€rmjet projektit: ..INTEGRA-
Nxida e riintegrimit te qendruesh€m lokalt€ grave dhe te rinjveteithyer dhe njer6zve
td cenueshEm lokal nE Kosove" tE nenshkruar nd€rmjet Fondacioniiper Zhvillim te
Qendrueshdm Ekonomik -PREDA Plus Kosov6 dhe WEntrepreneur dire Komun€s s6
Prizrenit 0l nr. 686124 t€ dat€s 05.11.2024, kdshtu qE, p€i k6t€ q€llim Komuna e
Prizrenit, n€ emEr t€ bashkefinancimit p€r k€t6 prolekt,'leion mjetet financiare n€
shume prej 320.00 € (treqind e njdzete euro).

2' Pjes€ pErbErdse e k€tij Vendimi €sht6 Aneks Memorandumi i Bashkepunimit nd€rmjet
projektit: "INTEGRA-Nxitja e riintegrimit te q€ndrueshem lokal t€ giave dhe t€ rinjve
te kthyer dhe njerEzve t€ cenuesh6m lokal nd Kosov6" te nenshkruar nd6rmjet
Fondacionit pdr zhvillim t€ Q€ndrueshem Ekonomik -PREDA plus Kosov€ dhe
WEntrepreneur dhe KomunEs s€ Prizrenit 0l nr. 686/24 t€ dat€s 05.11.2024.

3. Shuma e lejuar, e p€rshkruar si nE pik6n I te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga buxheti
i Komun6s-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve i Zyress€ Kiyetarit t6 Komun6s
dhe mallra dhe sh€rbime te Komun€s sd prizrenit.

4. Obligohet Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave p€r zbatimin e k6tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.

- Drejtorise sE Ekonomis€ dhe Financave.
- OJQ PREDA Plus,
- Arkiv€s sE Kryetarit.

ar\
Kryetari iKomun6s

Belediyesi
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Be lediyesi

NE baz€ tE nenit l3 dhe 58 paragrafi b te Ligjit nr.03lL-040, pEr VetEqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikds sE Kosovds, nr. 2812008), td DeklaratEs td n6nshkruar nddrmjet
Organizates NdErkombetare p6r Migrim (lOM) dhe Komun6s s€ Prizrenit dhe nenit 5l te Statutit
td KomunEs sE Prizrenit nr. 0l /01 I -5643 tE dat€s I 5. I 0.2008, pas k€rkesds sE Drejtoris€ s6 Arsimit
dhe Shkencds, kryetari i Komun€s, merr kEtC:

VENDIM
P€r lejimin e mjeteve p6r bashkEfinancim

tE projektit

l. Lejohen mjetet financiare p€r bashk€financim nE realizimin (financimin) e projektit:
"Kabinet shkencor p€r shkolle" p6r Shkoll€n Fillore tE Mesme te Ulte "Hysen Rexhepi"
n€ Prizreni, i cili bashk€financim €shte i bazuar nd nenin 2 paragrafi 2.g shkronja b) te
Deklaratds te nEnshkruar nd€rmjet Organizat6s Nd€rkomb€tare p€r Migrim (lOM) dhe
Komun€s sE Prizrenit me dar6 01.11.2024, kEshtu q€, p€r ket6 qellim Komuna e
Prizrenit, nE em6r t€ bashk€financimit p€r k€t€ projekt, lejon mjetet financiare n€
shum€ prej 4927.00 € (katErmij€ e nEnt6qind e njEzet6 e shtatE euro).

2. Pjes€ pErberese e k0tij Vendimi 6sht€ Deklarata e n€nshkruar nd6rmjet Organizates
Nd6rkomb€tare p€r Migrim (lOM) dhe Komun6s s€ Prizrenit me dat6 0l .11.2024.

3. Shuma e lejuar, e p€rshkruar si nE pik€n I te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga buxheti
i Komun6s - pozicioni i Drejtoris6 sE Arsimit dhe Shkenc6s- mallra dhe shErbime, nr.
I 3509.

4. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe ShkencEs dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave
p6r zbatimin e kEtij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e ndnshkrimit te tij

ryetari i Komun6s

:.t

- Drejtoris€ s€ Arsimit dhe Shkences,
- Drejtorise sE Ekonomis€ dhe Financave,
- ZKK,
- IOM,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, p6r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtate e RepublikEs se Kosov€s,nr.2812008) dhe nenit 5l td Statutit t€ Komun€s s€ prizrenit, nr.
0l/01 I -5643 tE dat€s 15. 10.2008, pas k€rkeses sE Drejtoris6 sE Arsimit dhe Shkenc€s, kryetari i
Komun€s, merr ket€:

VENDIM
PEr formimin e Komisionit

Formohet dhe emerohet Komisioni p6r pranimin teknik te punimeve n€ projektin
"Nd€rtimi i k€ndit tE lojErave nE ShFMU "Motrat Qiriazi" nC lagien Kurille -Prizren
An€tar€ te ketij Komisioni emdrohen:

l.l. Zana Bel|oda,............. ..ing. i dipl. i arkt. an6tare,
1.2. Asim Kokaj ing. i dipl. i kom, anetar,
1.3. Reshit Kushaj,........i.....prof, an€tar.

2. Detyrat e Komisionit do te jen€: tE verifikoj punimet e realizuara nga ana e OE "Eng
Geo Group shpk "dhe te bej pranimin teknik tE punimeve t€ realizuar nd projektin:
"Ndertimi i k€ndit t€ loj€rave nE ShFMU "Motrat Qiriazi" n€ lagjen Kurille -Prizren
me nr. tE kontrat€s 622-24-7696-5-2-llcl5l9, konform akteve ligjore dhe n€nligjore
nE fuqi.

3. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc6s dhe tE emeruarit pEr zbatimin e k6tij
vendimi.

4. Ky Vendim hyn nd fuqi q6 nga dita e nenshkrimit t€ tij.

Ul
Kryetari
S

- Drejtoris€ sE Arsimit dhe Shkenc€s,
- Te emEruarve,
- Arkiv€s s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baz€ te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, pdr Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s sE Kosov€s,nr.2812008) dhe nenit 5l te Statutit tE Komunes s6 Prizrenit, nr.
0l/0ll -5643 te datEs 15.10.2008, pas k€rkesds s€ Drejtorise s6 Arsimit dhe Shkences, kryetari i
Komun€s, merr kEtE:

VENDIM
P€r formimin e Komisionit

Formohet dhe em€rohet Komisioni p€r pranimin teknik tE punimeve nE projektin:
"Nd€rtimi i terrenit sportiv dhe murit mbrojt6s nE shkollEn "D6shmor€t e Zhurit" nE

Zhur. An€tar6 t€ k€tij Komisioni em6rohen:

l.l. Ejup Kryeziu,
1.2. ZanaBelloda,
1.3. Asim Kokaj,..

............ing. i dipl. i ndErt., an€tar,

......... ..ing. i dipl. i arkt. an€tare,

...........ing.i dipl. i kom, an€tar.

2. Detyrat e Komisionit do t€ jen€: t€ verifikoj punimet e realizuara nga ana e OE
"Arhiko. Ing shpk "dhe tE b6j pranimin teknik t€ punimeve t€ realizuar n€ projektin:
"NdErtimi i terrenit sportiv dhe murit mbrojtds n€ shkollEn "D€shmoret e Zhurit" n€
Zhur me nr. tE kontrat6s 622-24-6878-5-2-11C1470, konform akteve ligjore dhe
ndnligjore n€ fuqi.

3. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkences dhe tE emEruarit p€r zbatimin e ketij
vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e n€nshkrimit re tij.

.r.Kryetari i Komun€s

- Drejtorise sE Arsimit dhe ShkencEs,
- Te emEruarve,
- Arkives sE Kryetarit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Op5tina Prizren - Prizren Beled iyesi

Nd bazE t€ nenit 13 dhe 58 shkronja b, d dhe g te Ligjit nr.03/L-040, pEr Vetdqeverisje
Lokale (GazetaZyrtare e Republik€s s€ KosovEs, nr. 28l2OO8), nenit 8 tE Rregullores MF -Nr-
04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik tE OJQ-ve dhe nenit 5l te
Statutit te KomunEs sd Prizrenit nr.0l/01l-5643 td dat6s 15.10.2008, kryetari i Komun6s, merr
Kete:

VENDIM
PEr formimin e Komisionit

Formohet dhe em€rohet Komisioni pEr shqyrtimin dhe vler€simin e dokumentacionit
tE aplikacioneve (projekteve) t€ OJQ-ve te ndryshme nga fusha e kultures, t€ cil€t kane
aplikuar ne thirrjen publike per mb6shtetje financiare nga lEmi i kultures ne komun€n
e Prizrenit, p€r vitin 2024. An€tar€ t€ k6tij Komisioni em€rohen:

l.l. Vetan Xhemaj,............
1.2. Sazan Cukaj,...............
1.3. Blerim Gashi,

Atdhe Halimi,......
Fatmir Badalli,.....
Marigona Morina,

......kryesues,
,an€tar,

.andtar, ekspert i jasht€m,
.an6tar, p€rfaqdsues i OJQ-ve,1.4.

1.5.

1.6.
..............an€tar,
..............anetare rezerve.

2. Detyrat e Komisionit jan6 tE caktuara nE Rregulloren MF-Nr-0412017 mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t€ OJQ-ve, si dhe ligjet dhe aktet tE tjera
nEnligjore qd e rregullojnE k€te lEmi.

3. Obligohet Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit, Komisioni dhe Drejtoria e

Ekonomis€ dhe Financave pdr zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij

Kryetari iKomun€s

- DrejtorisE s€ KulturEs, Rinis€ dhe Sportit,
- Komisionit te lartcekur,
- DrejtorisE sE Ekonomise dhe Financave,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

NE baz€ tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyttare e Republikds se Kosov€s, nr. 28l2OO8),t€ nenin 27 dhe 28 t€ Riegullores Komunale nr.
001-0ll-201 datd 03.01.2024 p€r Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndades sE Subvencioneve,
Transfereve dhe Granteve, vendimit me numEr 0l-261/24 G datls 22.04.202+ pe, aprovimin e
shumave p€r mb6shtetje p€r kategoritE e percaktuara me rregullore p€r mbeshietje financiare,
bazuar n€ procesverbalin e Komisionit p6r shqyrtimin e k€rkesave pdr mbeshtetje financiare t6
datEs 06.11.2024, pas k6rkeses sE DrejtorisE sE ShEndet€sis€, kryetari i Komunes, merr k6t€:

VENDIM
P€r lejimin e mjeteve

l. Miratohet k6rkesa e Drejtoris6 s€ Sh€ndetEsis6, p€r lejimin e mjeteve p€r mbeshtede
financiare p€r td s€murit me s€mundje malinja (CA), tumore beninje t6 renda, tumore ie
dera beninje, ftmij6 deri l8 vjeg me s€mundje t€ rdnda, zyrtaret publik t6 Komun€s s6
Prizrenit t€ sdmure me sEmundje t€ r€nda dhe qytetar€ t€ Komunes t€ s€mure me s€mundje
dera tE renda si n€ vijim:

l.l. Personat e nreposlrt0rrr c1E b€ine p.iesd ne kategorine e te sdnrurdve nre sdnrunclie
nralinie (CA) te percaktuar nti nenin 27 par.2.l te Rregullores Komunale nr.00l-0ll-
201 datE 03.01.2024. bazuar nC vendinrin numEr 0l-261124 t€ dat€s 22.04.2024, plr
aprovimin e shumave p6r mb6shtetje p€r kategorit€ e p€rcaktuara me rregullore p€r
mb6shtetje financiare, tE mb€shteten me nga 400 euro:

w

I Sh-".,geriie B_vt-vqi 2. Merlinda Sl,lbiia 3. Besa Shehi 4. Kr.rjtim Vuqitrna
5. Kadri Berisha 6. Shadete Kolukaj 7. Alltane Metaj 8. Gdzinr Demal
9. Ky'mete Hoxhai 10. TLircan Pervizay I l. Brigita Dani 12. MedZit A.jradini
13. Ba.iram Hoti 14. GiylaiNinai 15. Mirnoza Elshani 16. Nak€shiie Qollaku
t7 Kintete Kurta.i 18. $a9ir Kovagi 19. Drita Ninai 20. Ahmed Ba.irami
21. Miri.ic Shala 22. Ramiz Ninai 23. Zeni Selrnani 24. Z-v*laNrecai
25. D6fiirn Pireci 26. Antoneta Daka 27. Sy-ndyz Nuhiu 2tl. Ciani Habiballar
29. Blerim Berisha 30. T-v-rkan Makascli 31. Nafrje lbra 32. Bashkirn Krasniqi
33. Milazirn Krasniqi 34. Dritd tjoti 35. Muharem Krasniqi i6. Aida Hoxha
37. Valjeta Agolli 38. Arsim Byt-r.'qi 39. Salije Mernqal 40. Leonora Muhaxhiri
41. Fahrile Pervizai 42. Hasan Laiii 43. Dashuriie Sopi 44. Serno Odovii
4-5. N)'sret B-u-t"u-q i 46. Seit Cuiuli 47. Syzane Bobai 48. Sherbete Gashi
49. Lazime Krasniqi 50. Afrim Beksaq 51. Belkize Bata 52. Drita Kolndrekai
53. [:aik Susuri 54. Daslrurije Ornai 55. Rarnadan Loshai 56. Riva Krasniqi
-57^Shefqet Thaqi 58. Zikriia Aliinrovic 59. l-eonore Limari
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1.2. Personat e rneposht€rn q€ bEjne p.iesd rre kategorirre e t€ s€mur€ve nle tunlore beninje te
renda. siq: jan6: tumoret e pa operLleshnre. tumorel e trurit. tumoret e pankreasit dhe
tunroret e rndlclis€. t€ p€rcaktuar nd nenin 27 par.2.2 te Rregullores Komunale nr.00l-
0l l-201 dat6 03.01 .2024.bazuar ne venclinrin num€r 0l-261124 tE dat€s 22.04.2024,p5r
aprovimin e shumave p€r mb€shtetje per kategorit6 e pErcaktuara me rregullore p€r
mb€shtede financiare, t€ mbeshteten me nga 400 euro:

1.3. Persottat e m€poshtern c1C be.ine p.ies0 ne kategorirrd e td sdnrurdve me tumorc te tiere
beninie t€ percaktuar nli nenin 27 par.2.3 tC Rregullores Komunale nr. 001-01l-201 datd
03.01.2024. bazuar ne vendimin num€r 0l-261/24 t€ dat€s 22.04.2024, pEr aprovimin e
shumave p6r mbEshtetje p€r kategorit6 e pErcaktuara me rregullore p€r mb€shtetje
financiare, tE mbeshteten me nga 400 euro:

| . .leta Pdrteshi 2. Saditb Kryezi 3. Merita Xhoxhai 4. Liridona Susuri
,5. Zy'lt1ie Hoxha

1.4. Personat c rneposht6m qd b€.in€ piesd rre kategorin€ e fEnriieve deri nC l8 v.icA tC slrmurlr
tne sentunclie neuromLrskulare. metabolike. rne cliabet insulin vartEs. rne defekte te lindura
dhe te fituara te zemres dhe t'ibroza cistike te p€rcaktuar n0 nenin 27 par.2.4 t€ Rregullores
Komunale nr. 001-0ll-201 dati! 03.01 .2024. bazuar nd vendimin numer 0l-261/24 G
dat9s 22.04.2024, p0r aprovimin e shumave pEr mb6shtetje p€r kategorit€ e p€rcaktuara
me rregullore p€r mb€shtetje financiare, tE mbEshteten me nga 400 euro:

I.5. Personat e nrEposhtem c1e bEind p.ies6 rre kategorine e t€ s6mur€ve me slrmundje te tiera te
renda siq.ian€: ciroza e m€lqisE - shkalla 3 dhe 4. kardiornio;-ratite dillatative 16 zenrres -
shkalla 3 dhe 4. giakderdh.iet n€ tru dhe skolioza nrultiple. tir p6rcaktuar ne ncnin 27
par.2.6 ti Rregullores Komunale nr.00l-0ll-201 dat€ 03.01.2024, hazuar ne'vendinrin
num6r 0l-261124 t€ dat€s 22.04.2024, p€r aprovimin e shumave p€r mb6shtetje p6r
kategorit€ e p0rcaktuara me rregullore per mb€shtede financiare, t€ mb€shteten me nga
400 euro:

l. Bukuri.ie Mazreku ?. Fatrnir Krveziu 3. Unzilie Jonuzi

l. Ziiadin Ornai 2. Gaznrire Osmanollai 3. Ardita Bacaliu 4. Hazer Dedaqi
5. Alena Papaj 6. Ersan Doqani 7. AtidZa Ebilovii

L Mbaresa Kabashia 2. Reina Hyserrai 3. Ilana Muia 4. Onrer Ademi
5. Aiola Coqai 6. Rron Ferati 7. Reina Abdushi
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2. Shumat e lejuara, tE pErshkruara si n€ kEtE Vendim, do tE sigurohet nga buxheti i Komun6s-
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve tE Zyrls s€ Kryetarit t€ Komun6s.

3. Obligohet Drejtoria e Sh6ndetEsisE dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave p€r zbatimin
e kiitij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e nEnshkrimit te tij.

- Drejtorise s€ ShendetEsisE,
- Drejtoris€ sE Ekonomis€ dhe Financave,
- Arkives s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE bazd te nenit 13 dhe nenit 58 paragrafi g, t€ Ligjit nr.03/L-040, p€r Vet€qeverisje
Lokale (GazetaZyrtare e Republik€s sE KosovEs, nr. 2812008), dhe nenit 5l t€ Statutit t€ Komun6s
se Prizrenit nr. 0l/01l-5643 te dates 15.10.2008, kryetari i Komunes, merr ket€:

VENDIM
PEr caktimin e koordinatorit pEr Menaxhimin e Qendr6s

pdr Angazhim tE Komunitetit

l. Fehmije Kurejshi-drejtoresh€ e ShoqatEs sE Grave "Zgtratma Dor€n", caktohet
koordinatore pEr Menaxhimin e Qendr€s per Angazhim tE Komunitetit nE Komun€n e
Prizrenit.

2. E lartcekura e caktuar nE pik6n I te ketij Vendimi, eshte pergjegj6se p6r zbatimin e
aktiviteteve q€ dalin nga Memorandumi i BashkEpunimit nd6rmjet projektit:
"INTEGRA-Nxida e riintegrimit te qendrueshem lokal t€ grave dhe t€ rinjve tE kthyer
dhe njer6zve te cenueshEm lokal n€ Kosove" tE n€nshkruar ndErmjet Fondacionit p€r
Zhvillim tE QEndruesh€m Ekonomik -PREDA Plus Kosov€ dhe WEntrepreneur dhe
Komun€s sE Prizrenit 0l nr. l4ln G dat€s 17.01.2023.

3. Obligohet zyrtarja e lartcekur per zbatimin e kEtij vendimi

4. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e nEnshkrimit te tij.

lr riC

- Te lartcekures,
- Organeve dera kompetente,
- Arkiv€s se Kryetarit.

.E

o
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
blika Kosova- Kosova Cumhu o Prizren - Prizren

NE baz€ t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtate e Republik€s s€ Kosov6s, nr.2812008) nenit I paragrafi 2 dhe 3 te' nregulores Komunale
nr. 001-01 l -201 datd 03.01 .2024 plr Kushtet, Kriteret dhe Piocedurat e Ndarj"r-re Srbu"ncioneve,
Transfereve dhe Granteve dhe nenit 5l te Statutit tE Komun€s s€ Prizrenit nr. 0l/Ol l-5643 t€ dat€s

_15.10.2008, 
pas shqyrtimit te k€rkes€s 0l-030 nr.145782t€ dat€s 04.11.2024, t6 ShoqatEs..Grat€

burrnesha", kryetari i KomunEs, merr k0t6:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve

l. Miratohet k6rkesa 0l-030 nr. 145782 t€ datEs 04.11.2024. t6 Shoqates ,,Grat€

burrnesha", grat€ tE prekura nga kanceri, pEr mb6shtetje financiare pEr mbulimin e
shpenzimeve tE transportit p6r realizimin e vizit€s t€ k6saj Shoqate nE varrezat e
dEshmorEve tE familjes Jashari n€ Prekaz, gjate muajit nentor 2024. fterhtu q€, p6r k6t6
q6llim dhe ne emer t€ mbulimit t€ pjesshEm t€ shpenzimeve rreth ketij udhetimi
(transporti, ushqimi, ed.), lejohen mjetet financiare n€ shum€n prej a00 € (kat€rqind
euro).

2. Shuma e lejuar, e pershkruar si nE pik€n I te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga buxhetii KomunEs - pozicioni i subvencioneve dhe transfereve tE Zyres s6 Kiyetarit te
Komun€s.

3. Obligohet Drejtoria e EkonomisE dhe Financave p€r zbatimin e k6tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi q0 nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari i

otaj

F Vendimi iu d€rgohet:
- Drejtoris€ sE Ekonomis€ dhe Financave,
- Shoqat€s "Grat€ burrnesha",
- Arkiv6s sE Kryetarit.
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blika Kosova- Kosova Cumh

VENDIM
P€r lejimin e udh6timit zyrtar

Komuna e Prizrenit
a Prizren - Prizren Beled

Shaqir Totaj

N€ bazE t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040 p6r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s sd Kosov6s, nr. 2812008), t€ Rregullores (eRK) p6r Kompensimin p€r
Udh€time Zyrtare dhe Shpenzime t€ P€rfaqdsimit dhe nen-it 5l te Statutit tE Komunes se prizrenit
nr. 0l/01l-5643 te dates 15.10.2009, kryetari i Komun€s, merr k6t€:

l' Lejohet udh€timi zyrtar iNaim Kukaj, zyrtar i lart€ ligjor n6 ZyrEn e Kryetarit t€
Komunes s€ Prizrenit, pEr ne Durr6s tE Republikes G Shqiperise, ," qelti, te
pjesemarrjes n€ pun€torinE p€r hartimin e dokumentit: Plani i veprimit per nauroltlen
e Mjedisit, qE do te mbahet nga data 20 nEntor 2024 deri me22n6ntor ZciZq,ne qytetin
e lartcekur, k€shtu_qE, p€r kEtE qEllim lejohet udhetimi zyrlar,pagesa e m6ditjeve dhe
shpenzimeve tE udh€timit si dhe shpenzimeve t€ paparast it uu.u plr te lartcekurin.

2' Shuma e lejuar, e pErshkruar si nE kct€ Vendim, do tE sigurohet nga buxheti i Komun€s-
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve te Zyres se Kryetarit dhe mallrave e
sh€rbimeve te Komun€s s6 prizrenit.

3' obligohen Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave dhe Kabineti i Kryetarit p6r zbatimin
e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari iKomun6s

- Drejtoris6 sE Ekonomis6 dhe Financave,
- Te lartcekurit,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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N€ baze tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtarc e Republik€s sE Kosoves,nr.28/2008) dhe nenit 5l te Statutit t€ Komunes se prizrenit nr.0ll0ll-5643 t€ dates 15.10.2008, pas kerkeses se Drejtoris€ s€ Bujqesise dhe Zhvillimit Rural,
kryetari i Komun€s, merr k€t€:

Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Kosova- Kosova Cumhu a Prizren - Prizren

VENDIM

Miratohet k6rkesa e Drejtoris€ sE Bujq€sis€ dhe Zhvillimit Rural, p6r lejimin e
realizimit te projektit: "Ngritja e stallave p€r dele", me bashkefinancim me fermer€t-
vazhdim i projektit, keshtu qe, p€r k6t€ qEllim lejohet shpallja e tenderit per mbledhjen
e ofertave p6rkatEse.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor- pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve tE ZyrEs s€ Kryetarit t€ Komun€s.

3. Obligohet Drejtoria e Bujqesisd dhe Zhvillimit Rural, Sektori i prokurimit dhe
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave p€r zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari i Komun€s
Shaqir

- DrejtorisE s€ Bujqdsis€ dhe Zhvillimit Rural,
- Drejtoris€ se Ekonomis6 dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkives se Kryetarit.

Belediyesi
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
blika Kosova- Kosova Cumhu o Prizren - Prizren

N€ baz6 td nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, p€r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtate e Republik€s se Kosovd s, nr. 28/2004) dhe nenit 5 I te Statutit td Komun€s s€ prizrenit nr.
0l/01l-5643 t€ dat€s 15.10.2008, pas k€rkeses se Drejtorise s€ punes dhe Mir€qenies Sociale,
kryetari i Komun6s, merr k6te:

VENDIM

P€r lejimin e punimeve shtesE dhe mjeteve shtesE

l. Miratohet k€rkesa e Drejtorisd s€ Pun6s dhe Mir6qenies Sociale, konform k€rkeses s6
OE "TOSI-V SH.P.K & N.P AUREMONT" dhe kerkeses (raportit) tE Menaxherit t€
Kontrat6s, p€r lejimin (aprovimin) e punimeve shtes€ (tE paparashikuara) dhe mjeteve
financiare shtes€ nE realizimin e projektit: "Renovim i banesave kolektive sociale n€
lagjen Petrov€ (kulla 3 Petrov€) projekt 2 vjegar,kEshtu qe, per realizimin e t€rdsish€m
te ketij projekti, lejohen (aprovohen) punimet shtes€ dhe mjetet financiare shtese ne
shume prej 25,800.00 € (nj€zet e pese mijE e tet€qind euro).

2. Pagesa e shum€s sE lejuar nga pika I e kEtij Vendimi do t'i b€het p€rfituesit t€
kontratds s€ punes nr. prok. 622-24-409g-5-2_llcl435.

3. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor t€ Drejtoris€ s6 pun€s dhe
MirEqenies Sociale - mallra dhe sh€rbime.

4. Obligohet Drejtoria e Punds dhe Mir6qenies Sociale, Sektori i prokurimit dhe
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave p€r zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari iKomun€s
Shaqir Totaj

T,t.

- Drejtoris€ s€ Punes dhe Mireqenies Sociale,
- Drejtoris€ se Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkives s€ Kryetarit.
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Republika e KosovEs Komuna e PrizrenitRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz€ td nenit l3 dhe nenit 58 pika b rc Ligiit nr.03il-040, p€r Vet€qeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e RepublikEs sE KosovEs, nr. 2812OOS) dhe nenit 5l te Statutit te Komun€s sE
Prizrenit nr. 0l/011-5643 t€ dat€s 15.10.2008, pas kerkeses s6 Drejtoris€ s€ Turizmit dhe
Zhvillimit Ekonomik, kryetari i KomunEs, merr k6te:

VENDIM
PEr formimin e Komisionit

Miratohet k€rkesa e Drejtoris6 sd Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, p6r formimin e
Komisionit pdr shqyrtimin dhe vlerEsimin e aplikacioneve nE kuader te thirrjes per
shfryt€zimin e sht€pizave t€ drurit n€ projektin: "Dimri Kulturor". An€tar€ te kltij
Komisioni, emErohen:

l.l . Ymer Berisha,
1.2. Adelina Hoxhaj,
1.3. Sherife Qengaj,..

...kryesues,

.......an€tar,
.......anetar.

2. Detyrat dhe pergiegiEsite e Komisionit nga pika I e ketij Vendimijan6: t€ shqyrtoj
dhe vlerEsoj tii giitha aplikacionet nE kuadEr te thirrjes p€r shfryt€zimin e strtepiiave
tE drurit ne projektin: "Dimri Kulturor", konform thirrjes publi[e p€r aplikim , nr. 12-
332-147499 td dat€s 07.11.2024. Komisioni pas shqyrtimit dhe vleresimit tE
aplikacioneve tE p6rshkruar si nE pik€n I dhe 2 te ketij Vendimi, t6 vendos dhe
pdrcaktoj fituesit e thirrjes publike.

3. Kdshill6 Juridike: Kund6r kdtij Vendimi, pala e pakenaqur ka t€ drejt€ ankese nE
Keshillin e Pavarur MbikEqyres nE Shdrbimin Civil, n€ afat prej 30 dit6sh nga dita e
pranimit te ketij vendimi.

4. Obligohet Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik dhe tE em€ruarit p6r zbatimin
e kdtij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e n€nshkrimit te tij.
Kryetari i KomunEs
Shaqir Totaj

- Te emEruarve,
- Drejtorisd s€ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,
- ArkivEs sC Kryetarit.
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N€ baz€ t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040, p€r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes s€ Kosov€ s, nr. 28/2008) dhe nenit 5l tE Statutit tE Komunes s6 prizrenit nr.
0l/01 I -5643 tE dat6s 15.10.2008, pas k6rkes€s s€ Drejtorisd sE Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,
kryetari i Komun€s, merr k€t€:

VENDIM
PEr lejimin e punimeve shtesE dhe mjeteve shtesd

Miratohet kErkesa e Drejtorisd sE Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, konform
k€rkes€s se Operatorit Ekonomik (kompania pun€ kryer€se) dhe kerkes€s (raportiQ t€
Organit Mbik6qyrEs, pEr lejimin (aprovimin) e punimeve shtes€ (t€ paparashikuara)
dhe mjeteve financiare shtes6 nE realizimin e projektit: "Nd6rtimi i infrastruktur6s
(rrugdt dhe ambientit) turizmit malor dhe rurar-Nashec" projekt dy vjegar, k€shtu qE,
p€r realizimin e t6r€sishdm tE k6tij projekti, lejohen (aprovohen) punimet shtes€ dhe
mjetet financiare shtese n€ shum€ prej 22.040,00 € (njezete e dymije e kat6rdhjet€
euro).

Pagesa e shumEs s€ lejuar nga pika I e ketij Vendimi do t'i b6het p€rfituesit td
kontrat6s sE punes nr. prok. 622-23-1980-5-2-1.

lhuma e lejuar, e pErshkruar si nE pik€n I te ketij Vendimi, do tE sigurohet nga buxheti
i Komunds - pozicioni i Drejtoris€ sE Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, ni. 5343g.

Obligohet Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, Sektori i prokurimit dhe
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave p€r zbatimin e k€tij vendimi.

Ky Vendim hyn n6 fuqi q6 nga dita e ndnshkrimit te tij.

Republika e Kosov6s
blika Kosova- Kosova Cum

2.

- Drejtoris6 sE Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,
- Drejtoris€ s€ EkonomisE dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkives sE Kryetarit.

Komuna e Prizrenit
a Prizren - Prizren Beled

Kryetari iKomun€s
Shaqir Totaj
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baz€ t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, per Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s sE Kosov€s,nr.2812008) dhe nenit 5l tE Statutit tE KomunEs s€ Prizrenit nr.
0l/01 I -5643 tE dat€s 15.10.2008, pas k6rkes€s sE Drejtoris6 sE Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,
kryetari i Komunds, merr kdt6:

VENDIM
PEr lejimin e punimeve shtes6 dhe mjeteve shtes6

l. Miratohet kerkesa e Drejtoris€ sd Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, konform
k€rkes€s sE Operatorit Ekonomik (kompania punE kryerEse) dhe k€rkes6s (raportit) tE

Organit MbikEqyrds, p€r lejimin (aprovimin) e punimeve shtes€ (t€ paparashikuara)
dhe mjeteve financiare shtes€ ne realizimin e projektit: "Ndertimi i infrastruktur6s
(rrugdt dhe ambientit) turizmit malor dhe rural-Nashec" projekt dy vjegar, k6shtu qE,

pdr realizimin e t€r€sishdm tE kEtij projekti, lejohen (aprovohen) punimet shtes€ dhe
mjetet financiare shtes6 ne shumE prej 22.40,00 € (njEzet€ e dymijd e kat6rdhjet6 euro).

2. Pagesa e shum€s sE lejuar nga pika I e k6tij Vendimi do t'i b€het p€rfituesit t€
kontrat€s s€ pun€s nr. prok. 622-23-1980-5-2-1.

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ pik€n I te ketij Vendimi, do te sigurohet nga buxheti
i KomunEs - pozicioni i Drejtorise sE Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, nr. 53438.

4. Obligohet Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, Sektori i Prokurimit dhe
Drejtoria e EkonomisE dhe Financave p€r zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari iKomun€s
Shaqir Totaj

3

I/l

- Drejtoris€ s€ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,
- Drejtoris6 s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkivds sE Kryetarit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit

Prizren - Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

NE bazd t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, p€r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes sE KosovEs, nr. 2812008), nenit I paragrafi 2, nenit 3 paragrafi 2,neni 14
paragrafi I te Rregullores Komunale, nr.00l-01l-201 date 03.01.2024, per Kushtet, Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes sE Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve dhe nenit 5l te Statutit te
Komun€s s€ Prizrenit nr. 0l /01 l-5643 tE datEs I 5. I 0.2008, pas kerkes€s 0 I -030 nr. I 50029, t€ datds
13.11.2024 tE KEshillit Organizativ, kryetari i KomunEs, merr k€t€:

VENDIM
P6r lejimin e mjeteve

l. Miratohet k€rkesa 0l-030 nr.150029, t€ dates 13.11.2024 e Keshillit Organizativ, p6r
lejimin e mjeteve financiare p€r mbulimin e shpenzimeve rreth organizimit dhe
mbajtjes sE tubimit (manifestim kulturor) kushtuar Rrokut prizrenas dhe mE gjer€, q6
do t€ mbahet me dat€ 23.11.2024 nE SallEn e Libraris€ "Altera" nE Prizren, k€shtu qE,
p6r ket€ qEllim dhe nE emer tE mbulimit te pjesshEm tE shpenzimeve te kdtij
manifestimi, lejohen mjetet financiare n€ shum€n prej 700 € (shtateqind euro).

2. Ky manifestim i cekur si nE pik6n I te ketij vendimi, organizohet nga ana e K€shillit
Organizativ n€ pErb€rje si n€ vijim: Agim Tejeci, Ambroz Tomrecaj dhe Sylejman
Krasniqi.

3. Shuma e lejuar, e pershkruar si ne pik6n I te ketij Vendimi, do tE sigurohet nga buxheti
i Komun€s-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve tE Zyrls s€ Kryetarit t€
Komun€s.

4. Obligohet Drejtoria e Ekonomisd dhe e Financave dhe Drejtoria e Kultur€s, Rinis6 dhe
Sportit pdr zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari i Komun€s
Shaqir Totaj

- Drejtoris€ se Ekonomis6 dhe Financave,
- K€shillitOrganizativ,
- Drejtoris€ se Kultur€s, Rinis6 dhe Sportit,
- Arkiv€s s€ Kryetarit.
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Republika e KosovEs Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz6 tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, per Vetdqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes s€ Kosov6s, nr. 2812008), Ligjit nr. 04lL-042 p6r Prokurim Publik n€
Republiken e Kosov6s, i ndryshuar dhe plot6suar me Ligjin nr.04lL-237,LigSin nr. 05/L-068 dhe
Ligiin nr.05/L-092, Rregullave dhe Udh€zuesin Operativ p6r Prokurim Publik dhe nenit 5l te
Statutit t€ Komunes s€ Prizrenit nr. 0l/01 1-5643 t€ datds 15.10.2008, pas kdrkes€s sE menaxherit
td kontratEs ne Drejtorin€ e Sh€rbimeve Publike, kryetari i Komun€s, merr k6tE:

P€r tejimin 
" 
,oo.Li"XiJ#"imeve) nE projekt

Miratohet kErkesa e menaxherit te kontratds nE Drejtorine e Sherbimeve Publike, p6r
aprovimin e ndryshimeve (kolaudim i kontrat6s) nE projektin: "Nd6rtimi i

infrastruktur€s n€ Nashec (rruge, kanalizim dhe uj€sjelles)-projekt dyvjegar", i cili
6shte duke u realizuar nga OE "Flori" SHPK, me nr. td prokurimit 622-23-9713-5-l-
l.

2. Obligohet Drejtoria e Sh€rbimeve Publike, Sektori i Prokurimit, OE "Flori" SHPK dhe
Drejtoria e EkonomisE dhe Financave pdr zbatimin e k€tij vendimi.

3. Ky Vendim hyn nE fuqi qE nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari i Komun6s
ir Totaj

- Drejtoris6 sE Sherbimeve Publike,
- Drejtorise sE Ekonomise dhe Financave,
- OE "Flori" SHPK,
- Sektorit tE Prokurimit,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Repu blika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze rE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, pEr Vet€qeverisje Lokale (Gazeta

Zyrtare e RepublikEs sE Kosov€ s, nr.2812008) nenit I paragrafi 2 dhe 3 td Rregullores Komunale

nr. 001-01 1-201 date 03.01 .2024pEr Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve,

Transfereve dhe Granteve dhe nenit 5 I te Statutit te Komunes sE Prizrenit nr. 01/01 I -5643 tE dat€s

15.10.2008, pas shqyrtimit tE kErkes€s 0l-030 nr. 147826 e dat6s 07.11.2024, e parashtruar nga

Edon Thagi, kryetari i Komunes, merr k€te:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve

Miratohet k6rkesa 0l-030 nr. 147826 e dat6s 07.11.2024, e parashtruar nga Edon

Thagi, organizator i turneut "P6rparim Thaqi", p6r lejimin e mjeteve financiare p€r

mbulimin e shpenzimeve p€r organizimin e turneut tradicional "P6rparim Thagi", nE

Prizren si dhe shfry€zimin e qendres rekreative sportive "Sezai Surroi", keshtu q6,

per kete q€llim, dhe n€ em€r tE mbulimit t€ shpenzimeve per kupa, medalje, topa, pije

dhe ushqim, lejohen mjetet financiare n€ shum€n prej 1,000.00 € (njemije euro).

2. Shuma e lejuar, e p€rshkruar si nE pik€n I te ketij Vendimi, do tE sigurohet nga buxheti

i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe transfereve te Zyres s€ Kryetarit t€

Komunes.

3. Obligohet Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave p€r zbatimin e k€tij vendimi

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari i Komun€s
Shaqir Totaj

) Vendimi iu dErgohet:

- Drejtoris€ s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- TE lartcekurit,
- Drejtoris€ s€ Kultur€s, RinisE dhe Sportit,
- Arkives s€ Kryetarit.

r:

,tt



6F)
r<Ei,ubLtKA 

-V-KllOit'S* xBpt BLIXA KOSOVA
.. KOSOVA CUI}IHURiYETi
rlomura e Ptirrcnit, Opitina prizren

Prirren Belediyeei
Xryctarl I Komuo6s ptcdsednil Ooitlue

Beledlye, Baqtanr

*)J^*,WJ.&D,ru,Loz \

NE bazd te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. O3lL-040 per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s sE Kosov6s, nr. 28/2008) dhe nenit 5l te Statutit t€ Komunes s€ prizrenit nr.
0l/01 l-5643 tE dat€s 15.10.2008, pas k€rkes€s sE Drejtorise se Administrat€s, kryetari i Komun€s,
merr k€t€:

Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Beled iyesi

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve

l. Miratohet kerkesa e Drejtoris€ sE Administrates, bazuar n€ k€rkes€n e Shoqates s€ t6
Burgosurve Politik nE Prizren, p€r lejimin e furnizimit me karburant-naftE, pbr nevojat
e Shoqat€s s€ tE Burgosurve Politik, pdr zhvillimin dhe kryerjen e aktiviteteve perkat6se,
kdshtu q€, lejohet furnizimi me karburant naftd-triska, ne iasi prej 60 litra p6r muaj,
pErkat€sisht 360 litra, p6r periudh€n 6 (gjasht6 muaj).

2. Furnizimi lejohet tE b6het te operatori ekonomik i cili b€ne furnizimin e Komunes me
karburante.

3. Obligohet Drejtoria e Administrat€s dhe Drejtoria per Ekonomi dhe Financa p6r
zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari iKomunEs
Shaqir Totaj

- Drejtoris6 se Administrat€s,
- DrejtorisE sE Ekonomis€ dhe Financave,
- Shoqat6s se t€ Burgosurve Politik,
- Arkivds sE Kryetarit.
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Nd baze t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes se Kosov€s, nr.2812008) dhe nenit 5 I te Statutit tE KomunEs sd Prizrenit, nr.
01/01I -5643 t€ dat€s 15.10.2008, pas k€rkes6s sE Drejtoris6 s€ Arsimit dhe Shkenc€s, kryetari i

KomunEs, merr kEtE:

VENDIM
PEr formimin e Komisionit

Formohet dhe emdrohet Komisioni p€r pranimin teknik tE punimeve ne projektin:
"Punimi i terrenit sportiv dhe rrethoj€s s€ oborrit ne ShFMU "Naim Frasheri" ne
fshatin Kobaj"-Prizren. An6tare te ketij Komisioni em€rohen:

L l. Zana Belloda,......
1.2. Asim Kokaj,........
1.3. Ejup Kryeziu,......

i arkt. an6tare,
i kom, an€tar,
i nd€rt., an€tar

ing. i dipl
ing. i dipl
ing. i dipl

2. Detyrat e Komisionit do t€ jen€: te verifikoj punimet e realizuara nga ana e OE
"EdiBau" shpk dhe te bej pranimin teknik tE punimeve t€ realizuar n€ projektin:
"Punimi i terrenit sportiv dhe rrethoj6s se oborrit ne ShFMU "Naim Frash€ri" n€
fshatin Kobaj "-Prizren me nr. tE kontratEs 622-24 -6589 -5 -2- l l C l 469, konform akteve
ligjore dhe n€nligjore nE fuqi.

3. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkences dhe te em€ruarit p€r zbatimin e k€tij
vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari iKomun€s
Shaqir

- Drejtoris6 s€ Arsimit dhe Shkenc€s,
- Te em€ruarve,
- Arkiv€s s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Beled iyesi

Ne baz6 t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03lL-040, p€r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtarc e RepublikEs s€ Kosov6s, nr.2812008) dhe nenit 5 I te Statutit td Komun6s sE Prizrenit nr.
0l/01I -5643 t€ dates 15.10.2008, pas kdrkesEs s€ Drejtoris6 s€ Arsimit dhe Shkences, kryetari i
Komun6s, merr k€t€:

VENDIM

L Miratohet k6rkesa e DrejtorisE sE Arsimit dhe Shkenc€s, p6r lejimin e transportit tE
nx€n6sve udh6tar t€ Shkoll6s Fillore t€ Mesme t€ Ulet "Besim Nrecaj"-Lutogallav€ p6r
nd Shkoll€n Fillore tE Mesme te Ulet "D6shmoret e Kombit" -Korish6 dhe anasjelltas,
kEshtu qe, pEr ket€ q€llim lejohet shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofertave p€rkat6se.

2.Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor-mallra dhe sh€rbime t€
Drejtorise s€ Arsimit dhe Shkenc€s.

3. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e

Ekonomis6 dhe Financave p€r zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari i Komun€s
Shaqir Totaj

Vendimi iu d€rgohet:
Drejtoris€ s€ Arsimit dhe Shkenc6s,
Sektorit tE Prokurimit,
DrejtorisE s€ Ekonomisd dhe Financave,
Arkiv6s s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Beled iyesi

NE bazE t€ nenit l3 dhe 58 shkronja b, d dhe g te Ligjit nr.03lL-040, p6r Veteqeverisje
Lokale (GazetaZyrtare e Republik€s sE Kosovds,nr.28/2008) nenit 5l te StatutiitE KomunEs sE

Prizrenit nr. 0l/01l-5643 te datEs 15.10.2008, pas kerkeses sE Drejtoris€ s6 Turizmit dhe
Zhvillimit Ekonomik, kryetari i Komun€s, merr k€te:

VENDIM
PEr formimin e Komisionit

Formohet dhe emerohet Komisioni per shqyrtimin dhe vler€simin e ankesave t€ ardhur
nga aplikant6t te cil6t kane aplikuar nE bazE t€ thirrjes p€r projektin: "sht6pizat e
Drurit-Dimri Kulturor", konform thirrjes publike 12-332-147499, datl 07.11.2024.
An€tar€ te ketij Komisioni em€rohen:

\*lflfu*", 2-;!1*2\

l.l. Vetan Xhemaj,
1.2. Blerim nuLu:, .....
1.3. AgnesaThaqi,.....
1.4. Halil Lika,.

kryesues,
.anEtar.

.an€tare,

.anetar rezerv€.

2. Detyrat dhe pErgiegj€sit€ e Komisionit nga pika I e ketij Vendimijan€: te shqyrtoj,
vler€soj dhe vendos p€r tE gjitha ankesat e ardhura nga aplikant€t t€ cilet kane aplikuar
ne baze te thirrjes p€r projektin: "shtepizat e Drurit-Dimri Kulturor", konform thirrjes
publike 12-332-147499, dat6 07.11.2024, dhe t€ njejtit nuk jane shpallur fitues nga
ana e Komisionit qE ka b€rE vleresimin dhe shqyrtimin e aplikacioneve konform
thirrjes sE lartcekur.

3. K6shill€ Juridike: KundEr k€tij Vendimi, pala e pakenaqur ka tC drejt6 ankese nE

K€shillin e Pavarur Mbik€qyr€s nE ShErbimin Civil, nE afat prej 30 ditesh nga dita e
pranimit te ketij vendimi.

4. Obligohet Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik dhe Komisioni i lartcekur
p6r zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qE nga dita e n6nshkrimit te tij.
Kryetari iKomun€s
Shaqir Totaj

- Drejtorise sE Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,
- Komisionit t€ lartcekur,
- ArkivEs s€ Kryetarit.

o "\

t.-
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Ne bazE tE nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, p€r Vetdqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e RepublikEs se Kosov6s,nr.2812008) dhe nenit 5l t€ Statutit tE Komun€s sE Prizrenit nr.
0l/01 I -5643 t€ datEs 15.10.2008, pas k6rkesEs sd Drejtorise s€ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,
kryetari i Komun€s, merr k€t€:

VENDIM
PEr lejimin e punimeve shtes6 dhe mjeteve shtes6

Miratohet k6rkesa e Drejtorisd sE Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, konform
k€rkes€s sE OE "ENG GEO Group" ShPK , p€r lejimin (aprovimin) e punimeve shtes6
(te paparashikuara) dhe mjeteve financiare shtes€ nE realizimin e projektit: "Ndertimi
dhe vendosja e sht6pizave mobile n€ kuad€r t€ projektit Ringjallja e zejeve dhe

nd6rtimi i kultur€s p€r zhvillim t€ p€rbashk6t turistik", k€shtu qE, per realizimin e

t6r6sish€m te ketij projekti, lejohen (aprovohen) punimet shtes€ dhe mjetet financiare
shtes€ n€ shume prej 2.108.00 € (dymije e nj6qind e tetE euro).

2. Pagesa e shum6s sC lejuar nga pika I e k€tij Vendimi do t'i b€het perfituesit t€

kontrates sE pun€s nr. prok. 622-24-5611-5-2-1.

3. Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor, nr.54679

4. Obligohet Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, Sektori i Prokurimit dhe

Drejtoria e Ekonomise dhe Financave p€r zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij

Kryetari i Komun€s
Shaqir Totaj

t

- Drejtoris€ sd Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,
- Drejtoris€ s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkives sE Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Beled iyesi

NE baz€ t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s sE Kosovds, nr. 2812008), Ligjit nr. 04lL-042 p€r Prokurim Publik nE
Republik6n e Kosov€s, i ndryshuar dhe plotesuar me Ligjin nr.04lL-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe
Ligiin nr.05/L-092, Rregullave dhe Udhdzuesin Operativ pEr Prokurim Publik dhe nenit 5l t€
Statutit te Komun€s se Prizrenit nr.0l/01 l-5643 tE dat6s 15.10.2008, pas kerkeses s€ Drejtoris6
sE Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik e bazuar n€ kerkes6n e Organit Mbik€qyr6s, OE-NNP
"BEK-INGI", kryetari i Komun€s, merr k€t6:

VENDIM
PEr lejimin e ndryshimeve nE projekt

Miratohet k6rkesa e Drejtoris€ sE Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik e bazuar nE

k€rkesEn e Organit Mbik€qyr6s, OE-NNP "BEK-INGI", p€r lejimin e ndryshimeve
(kolaudim tE sasive) ne projektin: "Nd€rtimi dhe vendosja e shtepizave mobile n€
kuadEr t€ projektit Ringjallja e zejeve dhe nd6rtimi i kultur€s per zhvillim t€ p€rbashk€t
turistik", nd baz€ te marr6veshjes p€r bashkEpunim nr.20221434-320 nE mes Bashkimit
Evropian dhe Komun€s se Prizrenit, q€ 6shte duke u realizuar nga OE "ENG GEO
Group" ShPK me nr. te prokurimit622-24-5611-5-2-1.

2. Obligohet Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, Sektori i Prokurimit, OE
"ENG GEO Group" ShPK dhe Drejtoria e EkonomisE dhe Financave p€r zbatimin e
k6tij vendimi.

3. Ky Vendim hyn ne fuqi qE nga dita e n€nshkrimit te tij

Kryetari iKomunds
Shaqir Totaj

- Drejtoris€ s€ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik ,

- Drejtoris6 s€ Ekonomis€ dhe Financave.
- "ENG GEO Group" ShPK,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkiv€s se Kryetarit.




